
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Betreft

Algemene gegevens

Saam B.V. en Saam Holding B.V. 09-10-2018 
 1

Verslagnummer 3
Datum verslag 23-04-2019
Insolventienummer F.18/18/171
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000065071:F001
Datum uitspraak 28-08-2018

R-C mr. H.H. Kielman
Curator mr. J.S. van Burg



Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Gegevens gefailleerde 1 : de besloten vennootschap Saam B.V. (hierna: “de 
vennootschap”)

   Statutair adres:
   Nieuweweg 85, 7894 AT te Zwartemeer

   Vestigingsadres:
   Nieuweweg 85, 7894 AT te Zwartemeer

   Correspondentieadres: 
   Nieuweweg 85, 7894 AT te Zwartemeer
   
   KvK-nr: 69900183

Gegevens gefailleerde 2 : de besloten vennootschap Saam Holding B.V. 
(hierna: “de vennootschap”)

   Statutair adres:
   Nieuweweg 85, 7894 AT te Zwartemeer

   Vestigingsadres:
   Nieuweweg 85, 7894 AT te Zwartemeer

   Correspondentieadres: 
   Nieuweweg 85, 7894 AT te Zwartemeer
   
   KvK-nr: 69900183

09-10-2018 
 1

Gefailleerde 1:
de vennootschap drijft een onderneming die zich – volgens opgave in het 
Handelsregister – bezig houdt met Afwerking van vloeren en wanden. Het 
montere en afsmeren van wanden en plafonds.

Gefailleerde 2:
de vennootschap drijft een onderneming die zich – volgens opgave in het 
Handelsregister – bezig houdt met financiële holdings.

09-10-2018 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2017 € 6.297,00 € -2.105,50 € 6.964,64

2018 € 24.000,00 € -20.954,77 € 27.340,50

Nog niet bekend. 09-10-2018 
 1



Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

0

Gefailleerde 1:
in de periode van circa twee jaren voorafgaand aan het faillissement bedraagt 
het gemiddeld aantal personeelsleden nul.

Gefailleerde 2:
in de periode van circa twee jaren voorafgaand aan het faillissement bedraagt 
het gemiddeld aantal personeelsleden nul.

09-10-2018 
 1

Boedelsaldo
€ 0,00

09-10-2018 
 1

Boedelsaldo
€ 0,00

23-04-2019
 3

van
28-8-2018

t/m
30-9-2018

09-10-2018 
 1

van
1-10-2018

t/m
10-1-2019

11-01-2019 
 2

van
11-1-2019

t/m
19-4-2019

23-04-2019
 3

Verslagperiode Bestede uren

1 11,30 uur

2 14,90 uur

3 7,50 uur

totaal 33,70 uur



Toelichting bestede uren

Gefailleerde 1: 10,1 uren
Gefailleerde 2: 1,2 uren

In dit verslag worden de werkzaamheden en de stand van de boedel 
beschreven over de afgelopen periode. De curator baseert zich op 
aangetroffen gegevens en informatie van derden. De juistheid daarvan staat 
thans nog niet vast, zodat mogelijkerw ijs gegevens en cijfers in een later 
stadium aanpassing behoeven. Aan dit verslag kunnen geen rechten worden 
ontleend.

09-10-2018 
 1

Gefailleerde 1: 9,7 uren
Gefailleerde 2: 5,2 uren

11-01-2019 
 2

Gefailleerde 1: 4,3 uren
Gefailleerde 2: 3,2 uren

23-04-2019
 3



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

De vennootschap Saam B.V. is op 23 oktober 2017 opgericht en in het 
Handelsregister ingeschreven sedert 24 oktober 2017. De aandelen van de 
vennootschap worden gehouden door de vennootschap Saam Holding B.V. Het 
bestuur van de vennootschap wordt gevormd de vennootschap Saam Holding 
B.V. 

De vennootschap Saam Holding B.V. is op 23 oktober 2017 opgericht en in het 
Handelsregister ingeschreven sedert 24 oktober 2017. De aandelen van de 
vennootschap worden gehouden door de heren J.H. Wubbels en E. Hogenbirk. 
Het bestuur van de vennootschap wordt gevormd door de heren J.H. Wubbels 
en E. Hogenbirk.

09-10-2018 
 1

Volgens opgave van de directie zijn de vennootschappen niet betrokken bij 
lopende procedures.

09-10-2018 
 1

Volgens opgave van de directie zijn door c.q. ten behoeve van de 
vennootschappen de navolgende verzekeringen gesloten: 

- Een Zekerheidspakketpolis bij Nationale Nederlanden 

Voor zover deze verzekeringen niet reeds voor faillissement waren geëindigd 
door middel van royement wegens premieachterstand, zijn/worden de 
verzekeringen opgezegd. De curator is nog onbekend met een eventuele 
premierestitutie in verband met de beëindiging van de verzekeringen.

09-10-2018 
 1

De vennootschappen huurden geen bedrijfsruimte. 09-10-2018 
 1

Volgens een van de bestuurders, de heer Wubbels, heeft de andere 
bestuurder, de heer Hogenbirk, vanaf december 2017 zodanig financiële 
malversaties / ongeoorloofde onttrekkingen gepleegd dar daarmee een 
onoverkomelijke liquiditeitstekort is ontstaan.

Deze constateringen en conclusies welke eerst medio 2018 bleken hebben de 
heer Wubbels doen besluiten eigen aangifte van faillissement te doen. 

De curator zal het onderzoek  naar  de oorzaken van de faillissementen nog 
vervolgen.

09-10-2018 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden
0

Op de datum van uitspraak van het faillissement waren er geen 
personeelsleden in vaste dienst.

09-10-2018 
 1

Personeelsleden
0

In het jaar voor de faillissementen waren er ongeveer net zoveel 
personeelsleden in dienst bij de vennootschappen.

09-10-2018 
 1

Datum Aantal Toelichting

Niet van toepassing.

totaal 0

Niet van toepassing. 09-10-2018 
 1

3. Activa

De vennootschappen hebben geen onroerende zaken in eigendom. 09-10-2018 
 1

Er hebben de gebruikelijke inventariserende werkzaamheden plaatsgevonden. 09-10-2018 
 1



Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

De vennootschappen hebben geen bedrijfsmiddelen in eigendom 09-10-2018 
 1

Niet van toepassing. 09-10-2018 
 1

Er hebben inventariserende werkzaamheden plaatsgevonden. 09-10-2018 
 1

Er is geen onderhanden werk portefeuille of voorraad aangetroffen. 09-10-2018 
 1

Er hebben de gebruikelijke inventariserende werkzaamheden werkzaamheden 
plaatsgevonden.

09-10-2018 
 1

Er zijn geen andere activa aangetroffen. 09-10-2018 
 1

Er is sprake van een vordering ad minimaal € 25.000,- op één der bestuurders 
uit hoofde van ongeoorloofde onttrekkingen.

11-01-2019 
 2

Er hebben inventariserende werkzaamheden plaatsgevonden. 09-10-2018 
 1

Er hebben nadere inventariserende werkzaamheden plaatsgevonden, zowel 
per telefoon, per e-mail als in persoon is contact onderhouden met 
betrokkenen.

11-01-2019 
 2



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

4. Debiteuren

Er zijn geen (handels)debiteuren aangetroffen. 09-10-2018 
 1

De curator heeft de gebruikelijke inventariserende werkzaamheden verricht. 09-10-2018 
 1



5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

5. Bank/Zekerheden

De vennootschappen hebben geen kredietfaciliteiten bij een bank.
09-10-2018 

 1

De curator heeft geen op naam van gefailleerde staande 
leaseovereenkomsten aangetroffen.

09-10-2018 
 1

Niet van toepassing. 09-10-2018 
 1

Niet van toepassing. 09-10-2018 
 1

Niet van toepassing. 09-10-2018 
 1

De curator  heeft geen berichten van schuldeisers ontvangen die aanspraak 
maakten op een recht van retentie.

09-10-2018 
 1

De curator heeft geen berichten ontvangen die er op w ijzen dat er sprake is 
van een beroep op reclamerechten.

09-10-2018 
 1

Niet van toepassing.
09-10-2018 

 1

Er hebben de gebruikelijke inventariserende werkzaamheden plaatsgevonden. 09-10-2018 
 1



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 09-10-2018 
 1

Niet van toepassing. 09-10-2018 
 1

Niet van toepassing. 09-10-2018 
 1

Doorstarten onderneming

Niet van toepassing. 09-10-2018 
 1

Niet van toepassing. 09-10-2018 
 1

Niet van toepassing.
09-10-2018 

 1

Niet van toepassing.
09-10-2018 

 1

Niet van toepassing. 09-10-2018 
 1



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7. Rechtmatigheid

Er is van de vennootschap een ordentelijke administratie aangetroffen die aan 
de daaraan te stellen eisen voldoet.

09-10-2018 
 1

Niet van toepassing gelet op de datum opsplitsing vennootschappen. 09-10-2018 
 1

Niet van toepassing. 09-10-2018 
 1

De curator moet hier nog onderzoek naar doen. 09-10-2018 
 1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

De curator heeft aanwijzingen voor mogelijk onbehoorlijk bestuur aangetroffen 
en zal het onderzoek ten deze voortzetten (zie sub 1.7).

09-10-2018 
 1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Zie sub 1.7 en 3.12

11-01-2019 
 2

7.5 Onbehoorlijk bestuur

zie 1.5 en 3.8

23-04-2019
 3



7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

7.6 Paulianeus handelen

De curator heeft aanwijzingen voor paulianeus handelen aangetroffen en zal 
het onderzoek ten deze voortzetten (zie sub 1.7).

09-10-2018 
 1

7.6 Paulianeus handelen

Zie sub 1.7 en 3.17

11-01-2019 
 2

7.6 Paulianeus handelen

zie 1.5 en 3.8

23-04-2019
 3

Zie ook sub 3.8. Er is sprake van een vordering wegens heimelijke en 
ongeoorloofde privé onttrekkingen ad minimaal € 25.000,-. De betrokken 
bestuurder geniet enkel een uitkering op bijstandsniveau en biedt 
vooralsnog ook overigens geen verhaal hetgeen een belemmering vormt om 
tot een afw ikkeling te komen. 

23-04-2019
 3

Er hebben de gebruikelijke inventariserende werkzaamheden plaatsgevonden 
en er is schriftelijk en mondeling contact onderhouden  met de diverse 
betrokkenen.

09-10-2018 
 1

Er hebben de gebruikelijke inventariserende werkzaamheden plaatsgevonden 
en er is schriftelijk en mondeling contact onderhouden  met de diverse 
betrokkenen.

11-01-2019 
 2

Er wordt contact onderhouden met de betrokken bestuurder in het kader van 
het onderzoek naar mogelijkheden om tot incasso van de vordering als 
bedoeld sub 3.8 te komen. 

23-04-2019
 3

8. Crediteuren

De boedelvorderingen bestaan uit het salaris van de curator, de verschotten 
en de verzekering van de curator en de huur vanaf datum faillissement.

09-10-2018 
 1



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

€ 12.135,00

De Belastingdienst heeft tot dusverre vorderingen ingediend tot een 
totaalbedrag ad € 12.135,00.

09-10-2018 
 1

€ 47.487,00 11-01-2019 
 2

Tot dusverre heeft het UWV nog geen vorderingen ingediend.
09-10-2018 

 1

Tot dusverre hebben andere preferente crediteuren nog geen vorderingen 
ingediend.

09-10-2018 
 1

3

Tot dusverre hebben drie concurrente crediteuren vorderingen ingediend tot 
een totaalbedrag ad € 25.248,37.

09-10-2018 
 1

5 11-01-2019 
 2

6 23-04-2019
 3

€ 25.248,37

Zie sub 8.5.

09-10-2018 
 1

€ 30.139,95 11-01-2019 
 2

€ 38.229,66 23-04-2019
 3

Naar verwachting zal het faillissement gelet op de omvang van de (te 
verwachten) boedelvorderingen te zijner tijd kunnen worden voorgedragen 
voor opheffing wegens de toestand van de boedel.

09-10-2018 
 1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

De curator heeft inventariserende werkzaamheden verricht en heeft 
correspondentie en (telefonische) besprekingen gevoerd met crediteuren en 
gefailleerden zelf.

09-10-2018 
 1

9. Procedures

De boedel is niet betrokken in (een) procedure(s). De punten 9.1 t/m 9.3 van 
dit verslag zijn derhalve niet aan de orde.

09-10-2018 
 1

Niet van toepassing. 09-10-2018 
 1

Niet van toepassing. 09-10-2018 
 1

Niet van toepassing. 09-10-2018 
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

In de komende verslagperiode zal de curator zich richten op de navolgende 
werkzaamheden:

  - onderzoek als bedoeld in de diverse punten.

09-10-2018 
 1

In de komende verslagperiode zal de curator zich richten op de navolgende 
werkzaamheden:

  - onderzoek als bedoeld in de diverse punten.
  - onderzoeken mogelijkheden incasso vordering als bedoeld sub 3.8.

23-04-2019
 3

In dit stadium kan de curator hierover nog geen uitspraak doen. 09-10-2018 
 1

23-7-2019 23-04-2019 
 3

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


